
Informace k organizaci zápisu do přípravné třídy                               

pro školní rok 2024/2025 

• Přípravná třída 

je dle novely Školského zákona určena přednostně pro děti, které mají  

odklad povinné školní docházky a na základě vyšetření ve školském  

poradenském zařízení je jim doporučeno zařazení do přípravné třídy, a  

dále pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. 
• Kapacita: 15 dětí při otevření jedné třídy (30 dětí při otevření dvou tříd) 

• Kritéria pro přijímání dětí do přípravné třídy v ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 19 pro 

školní rok 2024/2025: 

1.Děti s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu   

   Hodoníně, v případě cizinců s místem pobytu v Hodoníně 

2.Děti s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu  

   mimo Hodonín, které mají v naší škole zapsaného sourozence 

3.Ostatní děti s povoleným odkladem povinné školní docházky  

4.Děti s povinností předškolního vzdělávání s místem trvalého pobytu v Hodoníně,  

    v případě cizinců s místem pobytu v Hodoníně, které mají v naší škole zapsaného  

    sourozence 

5.Ostatní děti s povinností předškolního vzdělávání  

 

Kritéria jsou číslována dle prioritní váhy (tzn. 1. bod má největší prioritní váhu při 

rozhodování). 

Pro školní rok 2024/2025 bude přijato maximálně 30 dětí podle priorit uvedených kritérií. 

 

Vyhodnocení přijetí: 

V případě, že počet dětí splňujících daná kritéria přesáhne kapacitu přijímaných žáků, bude 

pořadí stanoveno losem v předem určený den.  

Losování proběhne mezi všemi dětmi, které daná kritéria splňují.  

Losování provede zástupce vedení školy za přítomnosti člena školské rady a zástupce 

zřizovatele nebo zaměstnance města Hodonín, odboru sociálních věcí a školství. 

Losovací čísla budou shodná s číslem registračním, které je uvedeno na přihlášce dítěte do 

přípravné třídy.  

O průběhu losování bude pořízen protokol. 

 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 

• Termín přijetí žádosti o přijetí do přípravné třídy: 29.dubna – 3. května 2024.  

a) Žádost je nutno vytisknout z webu školy (www.zshodonin.cz  

– část „o škole“ - část  „dokumenty“ – část „přípravná třída“). 



b) Žádost vyplnit, podepsat. 

c) K žádosti přiložit následující dokumenty:  

-  doporučení školského poradenského zařízení pro umístění     

   v přípravné třídě 

      -  rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky ze ZŠ, ve které byl dítěti  

         při zápisu udělen odklad (originál, popř. ověřenou kopii) v případě, že  

         bylo rozhodnutí vydáno 

d) K žádosti přiložit kopii rodného listu dítěte. 

e) Dokumenty doručit základní škole jedním z těchto způsobů: 

         ✓Osobně v kanceláři  

        ✓ Datovou schránkou (5w6mmfx) 

        ✓ E-mailem s elektronickým podpisem (nelze poslat jen prostý email) 

        ✓ Poštou jako doporučený dopis 

V případě, že doporučení poradenského zařízení (PPP nebo SPC) nebo rozhodnutí o 

odkladu bude teprve vydáno, je nutno o tom školu uvědomit a doručit je neodkladně       

po jejich vydání. 

 

• Vydávání rozhodnutí: do 30 dnů od přijetí žádosti 

 
Z legislativy vyplývá:  
Dle ustanovení § 183 odst. 2 školského zákona platí, že rozhodnutí, kterým se vyhovuje, 

se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s 

výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam, který obsahuje datum zveřejnění, se 

zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole a také způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, a to alespoň po dobu 15 dnů. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, 

kterými se vyhovuje přihlášce o zařazení dítěte do přípravné třídy, za oznámená.  

Rozhodnutí o nezařazení dítěte se doručuje v souladu se správním řádem zákonným 

zástupcům nepřijatých uchazečů.  

Kontakty:   telefon do kanceláře školy: 518 353 843 

email – zshodonin@zshodonin.cz 

mailto:zshodonin@zshodonin.cz

